

ESSOR SEGUROS S.A
CNPJ 14.525.684/0001-50

Cód. Seguradora: 01490
Ramo: 0628 - Resp. Civil Facultativa Veículos RCFV Onibus

Suc.:1 – RJ

DADOS COTAÇÃO DO SEGURO VIGÊNCIA COTAÇÃO DO SEGURO das 24h de: 24/06/2025 até - 24h de: 24/06/2026

Endosso: Modalidade: Anual Carnê Tipo de Seguro: Seguro Novo Itens: 10
Proponente: MUNICIPIO DE PLANALTO Órgão Regulador: PREFEITURA MUNICIPAL
CEP: 98470-000 UF/Cidade: RS/PLANALTO CPF/CNPJ: 87.612.891/0001-15
Endereço: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732 - - CENTRO Telefone: (54) 99158-9997 Tipo Pessoa: Jurídica - Órgão Público (Isento IOF)

Estipulante: MUNICIPIO DE PLANALTO CPF/CNPJ: 87.612.891/0001-15

Corretor: ANA TERRA CORRETORA DE SEGUROS LTDA - EPP Cod. SUSEP: 202040861

CONTA PRÊMIO

Prêmio Liq. s/ Serviço: 12.000,00 Prêmio Liq. Serviço: 0,00 Prêmio Liq. Total: 12.000,00 IOF: 0,00 Prêmio Total: 12.000,00

FORMA DE PAGAMENTO - F.C.

Parcela	Vencimento	Valor	Parcela	Vencimento	Valor
1/12	30/06/2025	R\$ 1.000,00	7/12	30/12/2025	R\$ 1.000,00
2/12	30/07/2025	R\$ 1.000,00	8/12	30/01/2026	R\$ 1.000,00
3/12	29/08/2025	R\$ 1.000,00	9/12	27/02/2026	R\$ 1.000,00
4/12	30/09/2025	R\$ 1.000,00	10/12	30/03/2026	R\$ 1.000,00
5/12	30/10/2025	R\$ 1.000,00	11/12	30/04/2026	R\$ 1.000,00
6/12	28/11/2025	R\$ 1.000,00	12/12	29/05/2026	R\$ 1.000,00

Após o vencimento da parcela serão cobrados multa e juros de mora, conforme estabelecido nas Condições Gerais, podendo ficar prejudicada a cobertura do seguro até a regularização.

OBSERVAÇÕES / ESPECIFICAÇÕES

Leia atentamente as Condições Gerais, principalmente as exclusões. Confira os dados constantes nesta proposta e, em caso de divergências, procure imediatamente seu corretor. Os dados e informações fornecidos são de inteira responsabilidade do Proponente e de seu Corretor de Seguros. Quaisquer modificações ao presente seguro deverão ser feitas, através de seu Corretor, à Seguradora de forma expressa e só serão válidas após anuência da Seguradora. Este seguro é por prazo determinado, tendo a seguradora à faculdade de não renovar a apólice na data de vencimento, sem devolução dos prêmios pagos. As Condições Gerais deste Seguro estão disponíveis no SITE da Seguradora. A aceitação do seguro estará sujeita à análise do risco, podendo ser recusada dentro do prazo de 15 dias a partir da data do protocolo de recebimento da mesma. O registro deste plano na SUSEP não implica, por parte da autarquia, incentivo ou recomendação a sua comercialização. O segurado poderá consultar a situação cadastral de seu corretor de seguros, no site www.susep.gov.br, por meio do número de seu registro na SUSEP, nome completo, CNPJ OU CPF. As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade junto à SUSEP, poderão ser consultadas no endereço eletrônico www.susep.gov.br, de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta. SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normatização e controle dos mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. Atendimento gratuito SUSEP 0800 021 8484. Declaro que tive acesso e tomei conhecimento prévio das Condições Gerais do Seguro RC-Ônibus, estando de acordo com os seus termos. Declaro também que são verdadeiras todas as informações prestadas neste cálculo e que estou ciente que as mesmas serviram de base para o cálculo do prêmio de seguro.

Termo de Ciência e Questionário de seleção de Risco:

Municipal; Transporte Exclus. Escolar (CONTRAN Lei Fed. 9503 - Faixa Amarela); Rodoviário (Ex: Poltrona, cinto de segurança, porta única e ausência de catraca); Entidade Beneficente; Órgão Público; Tipos de Veículos: Ônibus, Micro-ônibus

O proponente declara que, tanto ele como o(s) veículo(s) objeto desta proposta, estão devidamente autorizados e homologados a transportar passageiros, atendendo às normas estabelecidas pelo órgão concedente; Os veículos que operam na utilização Transp. em Atividades Escolares, devem estar devidamente regularizados conforme legislação federal do CONTRAN: Segundo o CONTRAN (Lei Federal 9503), os veículos especialmente destinados à condução seletiva de escolares, deverão estar devidamente identificados com pintura de faixa horizontal na cor amarela, em toda a extensão das partes laterais e traseira da carroceria, com o dístico ESCOLAR; Dados dos veículos devidamente conferidos e/ou atualizados;

Observação:

MUNICIPIO DE PLANALTO
(Proponente)

ANA TERRA CORRETORA DE SEGUROS LTDA - EPP
(Corretor)

ESSOR SEGUROS S.A
CNPJ 14.525.684/0001-50

Cód. Seguradora: 01490
Ramo: 0628 - Resp. Civil Facultativa Veículos RCFV Onibus

Suc.:1 – RJ

DADOS PROPOSTA DO SEGURO		VIGÊNCIA PROPOSTA DO SEGURO das 24h de: 24/06/2025 até – 24h de: 24/06/2026	
Nº Proposta: 0	Modalidade: Anual Carnê	Tipo de Seguro: Anual Carnê	Itens: 10
Endosso:		Órgão Regulador: PREFEITURA MUNICIPAL	
Proponente: MUNICIPIO DE PLANALTO		CPF/CNPJ: 87.612.891/0001-15	
Estipulante: MUNICIPIO DE PLANALTO		CPF/CNPJ: 87.612.891/0001-15	

DADOS DO ITEM	Nº do Item: 1		
Tipo Veic.: Ônibus	Prefixo:	Renavam: 01300897896	Tripulantes: 1
Marca/Modelo: MARCOPOLO/VOLARE V8 L EO		Ano Fab./Ano Mod.: 2022/2022	Passageiros: 31
Placa: JB18E47	Chassi: 93PB54M1MNC068287	Região de Circ.: PLANALTO	
Utilização: Transporte Exclus. Escolar (CONTRAN Lei Fed. 9503 - Faixa Amarela)		Categoria Tarifária: Veículo Escolar Nacional (transporte escolar)	

COBERTURAS CONTRATADAS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Cobertura	Processo Susep	Limite Máximo de Indenização em R\$		Prêmio Franquia Líquido em R\$
1 - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros	15414.901413/2013-41	500.000,00	-	369,15
3 - Danos Materiais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	523,85
4 - Danos Corporais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	129,84
5 - Danos Morais Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
7 - Danos Morais Causados a Terceiros Não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
9 - Danos Morais Causados a Passageiros e a Terceiros Não Transp- LMG único	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	3,86
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	1,17
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	19,50
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	9,07
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	6,02
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	130,93
20 - Danos Estéticos Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
21 - Danos Estéticos Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
24 - Defesa Civil (Despesas com honorários advocatícios e custas judiciais em esfera cível)	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00

As coberturas de Danos Materiais, Corporais, Morais e Estéticos não se confundem ou se comunicam.
Verifique os conceitos distintos de cada uma no glossário das Condições Gerais.

SERVIÇOS CONTRATADOS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Serviços	Valor do Serviço	
		Prêmio total deste item: 1.193,39

ESSOR SEGUROS S.A
CNPJ 14.525.684/0001-50

Cód. Seguradora: 01490
Ramo: 0628 - Resp. Civil Facultativa Veículos RCFV Onibus

Suc.:1 – RJ

DADOS DO ITEM	Nº do Item: 2		
Tipo Veic.: Ônibus	Prefixo:	Renavam: 01417527991	Tripulantes: 1
Marca/Modelo: VW/NEOBUS 8.180 E		Ano Fab./Ano Mod.: 2024/2025	Passageiros: 30
Placa: JDE4I71	Chassi: 953AD5TF6SR010256	Região de Circ.: PLANALTO	
Utilização: Transporte Exclus. Escolar (CONTRAN Lei Fed. 9503 - Faixa Amarela)		Categoria Tarifária: Veículo Escolar Nacional (transporte escolar)	

COBERTURAS CONTRATADAS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)				
Cobertura	Processo Susep	Limite Máximo de Indenização em R\$	Prêmio Franquia Líquido em R\$	
1 - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros	15414.901413/2013-41	500.000,00	-	369,15
3 - Danos Materiais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	523,85
4 - Danos Corporais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	129,84
5 - Danos Morais Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
7 - Danos Morais Causados a Terceiros Não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
9 - Danos Morais Causados a Passageiros e a Terceiros Não Transp- LMG único	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	3,86
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	1,17
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	19,50
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	8,77
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	5,83
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	126,71
20 - Danos Estéticos Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
21 - Danos Estéticos Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
24 - Defesa Civil (Despesas com honorários advocatícios e custas judiciais em esfera cível)	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00

As coberturas de Danos Materiais, Corporais, Morais e Estéticos não se confundem ou se comunicam. Verifique os conceitos distintos de cada uma no glossário das Condições Gerais.

SERVIÇOS CONTRATADOS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)	
Serviços	Valor do Serviço
Prêmio total deste item: 1.188,68	

ESSOR SEGUROS S.A
CNPJ 14.525.684/0001-50

Cód. Seguradora: 01490
Ramo: 0628 - Resp. Civil Facultativa Veículos RCFV Onibus

Suc.:1 – RJ

DADOS DO ITEM	Nº do Item: 3		
Tipo Veic.: Ônibus	Prefixo:	Renavam: 01417531603	Tripulantes: 1
Marca/Modelo: VW/NEOBUS 8.180 E		Ano Fab./Ano Mod.: 2024/2025	Passageiros: 30
Placa: JDE4I97	Chassi: 953AD5TF6SR010385	Região de Circ.: PLANALTO	
Utilização: Transporte Exclus. Escolar (CONTRAN Lei Fed. 9503 - Faixa Amarela)		Categoria Tarifária: Veículo Escolar Nacional (transporte escolar)	

COBERTURAS CONTRATADAS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Cobertura	Processo Susep	Limite Máximo de Indenização em R\$	Franquia Líquido em R\$	Prêmio
1 - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros	15414.901413/2013-41	500.000,00	-	369,15
3 - Danos Materiais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	523,85
4 - Danos Corporais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	129,84
5 - Danos Morais Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
7 - Danos Morais Causados a Terceiros Não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
9 - Danos Morais Causados a Passageiros e a Terceiros Não Transp- LMG único	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	3,86
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	1,17
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	19,50
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	8,77
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	5,83
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	126,71
20 - Danos Estéticos Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
21 - Danos Estéticos Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
24 - Defesa Civil (Despesas com honorários advocatícios e custas judiciais em esfera cível)	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00

As coberturas de Danos Materiais, Corporais, Morais e Estéticos não se confundem ou se comunicam. Verifique os conceitos distintos de cada uma no glossário das Condições Gerais.

SERVIÇOS CONTRATADOS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Serviços	Valor do Serviço
Prêmio total deste item: 1.188,68	

ESSOR SEGUROS S.A
CNPJ 14.525.684/0001-50

Cód. Seguradora: 01490
Ramo: 0628 - Resp. Civil Facultativa Veículos RCFV Onibus

Suc.:1 – RJ

DADOS DO ITEM	Nº do Item: 4		
Tipo Veic.: Ônibus	Prefixo:	Renavam: 01422061903	Tripulantes: 1
Marca/Modelo: VW/NEOBUS 8.180 E		Ano Fab./Ano Mod.: 2024/2025	Passageiros: 30
Placa: JDG8D36	Chassi: 953AD5TF0SR010656	Região de Circ.: PLANALTO	
Utilização: Transporte Exclus. Escolar (CONTRAN Lei Fed. 9503 - Faixa Amarela)		Categoria Tarifária: Veículo Escolar Nacional (transporte escolar)	

COBERTURAS CONTRATADAS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Cobertura	Processo Susep	Limite Máximo de Indenização em R\$	Franquia Líquido em R\$	Prêmio
1 - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros	15414.901413/2013-41	500.000,00	-	369,15
3 - Danos Materiais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	523,85
4 - Danos Corporais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	129,84
5 - Danos Morais Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
7 - Danos Morais Causados a Terceiros Não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
9 - Danos Morais Causados a Passageiros e a Terceiros Não Transp- LMG único	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	3,86
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	1,17
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	19,50
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	8,77
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	5,83
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	126,71
20 - Danos Estéticos Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
21 - Danos Estéticos Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
24 - Defesa Civil (Despesas com honorários advocatícios e custas judiciais em esfera cível)	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00

As coberturas de Danos Materiais, Corporais, Morais e Estéticos não se confundem ou se comunicam.
Verifique os conceitos distintos de cada uma no glossário das Condições Gerais.

SERVIÇOS CONTRATADOS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Serviços	Valor do Serviço
----------	------------------

Prêmio total deste item: 1.188,68

ESSOR SEGUROS S.A
CNPJ 14.525.684/0001-50

Cód. Seguradora: 01490
Ramo: 0628 - Resp. Civil Facultativa Veículos RCFV Onibus

Suc.:1 – RJ

DADOS DO ITEM	Nº do Item: 5		
Tipo Veic.: Ônibus	Prefixo:	Renavam: 01422059216	Tripulantes: 1
Marca/Modelo: VW/NEOBUS 8.180 E		Ano Fab./Ano Mod.: 2024/2025	Passageiros: 30
Placa: JDG8D23	Chassi: 953AD5TF4SR010563	Região de Circ.: PLANALTO	
Utilização: Transporte Exclus. Escolar (CONTRAN Lei Fed. 9503 - Faixa Amarela)		Categoria Tarifária: Veículo Escolar Nacional (transporte escolar)	

COBERTURAS CONTRATADAS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Cobertura	Processo Susep	Limite Máximo de Indenização em R\$	Franquia Líquido em R\$	Prêmio
1 - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros	15414.901413/2013-41	500.000,00	-	369,15
3 - Danos Materiais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	523,85
4 - Danos Corporais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	129,84
5 - Danos Morais Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
7 - Danos Morais Causados a Terceiros Não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
9 - Danos Morais Causados a Passageiros e a Terceiros Não Transp- LMG único	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	3,86
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	1,17
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	19,50
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	8,77
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	5,83
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	126,71
20 - Danos Estéticos Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
21 - Danos Estéticos Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
24 - Defesa Civil (Despesas com honorários advocatícios e custas judiciais em esfera cível)	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00

As coberturas de Danos Materiais, Corporais, Morais e Estéticos não se confundem ou se comunicam. Verifique os conceitos distintos de cada uma no glossário das Condições Gerais.

SERVIÇOS CONTRATADOS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Serviços	Valor do Serviço
----------	------------------

Prêmio total deste item: 1.188,68

ESSOR SEGUROS S.A
CNPJ 14.525.684/0001-50

Cód. Seguradora: 01490
Ramo: 0628 - Resp. Civil Facultativa Veículos RCFV Onibus

Suc.:1 – RJ

DADOS DO ITEM	Nº do Item: 6		
Tipo Veic.: Ônibus	Prefixo:	Renavam: 01422040116	Tripulantes: 1
Marca/Modelo: VW/NEOBUS 8.180 E		Ano Fab./Ano Mod.: 2024/2025	Passageiros: 30
Placa: JDG8C35	Chassi: 953AD5TF9SR010672	Região de Circ.: PLANALTO	
Utilização: Transporte Exclus. Escolar (CONTRAN Lei Fed. 9503 - Faixa Amarela)		Categoria Tarifária: Veículo Escolar Nacional (transporte escolar)	

COBERTURAS CONTRATADAS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Cobertura	Processo Susep	Limite Máximo de Indenização em R\$		Prêmio Franquia Líquido em R\$
1 - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros	15414.901413/2013-41	500.000,00	-	369,15
3 - Danos Materiais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	523,85
4 - Danos Corporais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	129,84
5 - Danos Morais Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
7 - Danos Morais Causados a Terceiros Não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
9 - Danos Morais Causados a Passageiros e a Terceiros Não Transp- LMG único	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	3,86
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	1,17
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	19,50
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	8,77
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	5,83
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	126,71
20 - Danos Estéticos Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
21 - Danos Estéticos Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
24 - Defesa Civil (Despesas com honorários advocatícios e custas judiciais em esfera cível)	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00

As coberturas de Danos Materiais, Corporais, Morais e Estéticos não se confundem ou se comunicam.
Verifique os conceitos distintos de cada uma no glossário das Condições Gerais.

SERVIÇOS CONTRATADOS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Serviços	Valor do Serviço
----------	------------------

Prêmio total deste item: 1.188,68

ESSOR SEGUROS S.A
CNPJ 14.525.684/0001-50

Cód. Seguradora: 01490
Ramo: 0628 - Resp. Civil Facultativa Veículos RCFV Onibus

Suc.:1 – RJ

DADOS DO ITEM	Nº do Item: 7		
Tipo Veic.: Ônibus	Prefixo:	Renavam: 01299953937	Tripulantes: 1
Marca/Modelo: MARCOPOLO/VOLARE V8 L EO		Ano Fab./Ano Mod.: 2022/2022	Passageiros: 31
Placa: JBI4E39	Chassi: 93PB54M1MNC068280	Região de Circ.: PLANALTO	
Utilização: Transporte Exclus. Escolar (CONTRAN Lei Fed. 9503 - Faixa Amarela)		Categoria Tarifária: Veículo Escolar Nacional (transporte escolar)	

COBERTURAS CONTRATADAS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Cobertura	Processo Susep	Limite Máximo de Indenização em R\$	Franquia Líquido em R\$	Prêmio
1 - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros	15414.901413/2013-41	500.000,00	-	369,15
3 - Danos Materiais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	523,85
4 - Danos Corporais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	129,84
5 - Danos Morais Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
7 - Danos Morais Causados a Terceiros Não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
9 - Danos Morais Causados a Passageiros e a Terceiros Não Transp- LMG único	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	3,86
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	1,17
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	19,50
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	9,07
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	6,02
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	130,93
20 - Danos Estéticos Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
21 - Danos Estéticos Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
24 - Defesa Civil (Despesas com honorários advocatícios e custas judiciais em esfera cível)	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00

As coberturas de Danos Materiais, Corporais, Morais e Estéticos não se confundem ou se comunicam.
Verifique os conceitos distintos de cada uma no glossário das Condições Gerais.

SERVIÇOS CONTRATADOS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Serviços	Valor do Serviço
	Prêmio total deste item: 1.193,39

ESSOR SEGUROS S.A
CNPJ 14.525.684/0001-50

Cód. Seguradora: 01490
Ramo: 0628 - Resp. Civil Facultativa Veículos RCFV Onibus

Suc.:1 – RJ

DADOS DO ITEM	Nº do Item: 8		
Tipo Veic.: Micro-ônibus	Prefixo:	Renavam: 01286690479	Tripulantes: 1
Marca/Modelo: M BENZ/416 CDI SPRINTER M		Ano Fab./Ano Mod.: 2021/2022	Passageiros: 16
Placa: JBC8E01	Chassi: 8AC907843NE209858	Região de Circ.: PLANALTO	
Utilização: Transporte Exclus. Escolar (CONTRAN Lei Fed. 9503 - Faixa Amarela)		Categoria Tarifária: Veículo Escolar Nacional (transporte escolar)	

COBERTURAS CONTRATADAS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Cobertura	Processo Susep	Limite Máximo de Indenização em R\$		Prêmio Franquia Líquido em R\$
1 - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros	15414.901413/2013-41	500.000,00	-	369,15
3 - Danos Materiais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	523,85
4 - Danos Corporais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	129,84
5 - Danos Morais Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
7 - Danos Morais Causados a Terceiros Não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
9 - Danos Morais Causados a Passageiros e a Terceiros Não Transp- LMG único	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	3,86
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	1,17
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	19,50
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	4,68
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	3,11
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	67,58
20 - Danos Estéticos Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
21 - Danos Estéticos Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
24 - Defesa Civil (Despesas com honorários advocatícios e custas judiciais em esfera cível)	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00

As coberturas de Danos Materiais, Corporais, Morais e Estéticos não se confundem ou se comunicam.
Verifique os conceitos distintos de cada uma no glossário das Condições Gerais.

SERVIÇOS CONTRATADOS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Serviços	Valor do Serviço	
		Prêmio total deste item: 1.122,74

ESSOR SEGUROS S.A
CNPJ 14.525.684/0001-50

Cód. Seguradora: 01490
Ramo: 0628 - Resp. Civil Facultativa Veículos RCFV Onibus

Suc.:1 – RJ

DADOS DO ITEM	Nº do Item: 9		
Tipo Veic.: Ônibus	Prefixo:	Renavam: 481013520	Tripulantes: 1
Marca/Modelo: VOLKSWAGEN/15.190 EOD ESCOLAR		Ano Fab./Ano Mod.: 2012/2012	Passageiros: 48
Placa: ITK5002	Chassi: 9532E82W8CR247255	Região de Circ.: PLANALTO	
Utilização: Transporte Exclus. Escolar (CONTRAN Lei Fed. 9503 - Faixa Amarela)		Categoria Tarifária: Veículo Escolar Nacional (transporte escolar)	

COBERTURAS CONTRATADAS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)				
Cobertura	Processo Susep	Limite Máximo de Indenização em R\$	Prêmio Franquia Líquido em R\$	
1 - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros	15414.901413/2013-41	500.000,00	-	369,15
3 - Danos Materiais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	523,85
4 - Danos Corporais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	129,84
5 - Danos Morais Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
7 - Danos Morais Causados a Terceiros Não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
9 - Danos Morais Causados a Passageiros e a Terceiros Não Transp- LMG único	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	3,86
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	1,17
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	19,50
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	14,04
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	9,33
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	202,74
20 - Danos Estéticos Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
21 - Danos Estéticos Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
24 - Defesa Civil (Despesas com honorários advocatícios e custas judiciais em esfera cível)	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00

As coberturas de Danos Materiais, Corporais, Morais e Estéticos não se confundem ou se comunicam.
Verifique os conceitos distintos de cada uma no glossário das Condições Gerais.

SERVIÇOS CONTRATADOS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)	
Serviços	Valor do Serviço

Prêmio total deste item: 1.273,48

ESSOR SEGUROS S.A
CNPJ 14.525.684/0001-50

Cód. Seguradora: 01490
Ramo: 0628 - Resp. Civil Facultativa Veículos RCFV Onibus

Suc.:1 – RJ

DADOS DO ITEM	Nº do Item: 10		
Tipo Veic.: Ônibus	Prefixo:	Renavam: 479797170	Tripulantes: 1
Marca/Modelo: VOLKSWAGEN/15 190 EOD ESCOLAR		Ano Fab./Ano Mod.: 2012/2012	Passageiros: 48
Placa: ITJ7927	Chassi: 9532EB2W5CR246905	Região de Circ.: PLANALTO	
Utilização: Transporte Exclus. Escolar (CONTRAN Lei Fed. 9503 - Faixa Amarela)		Categoria Tarifária: Veículo Escolar Nacional (transporte escolar)	

COBERTURAS CONTRATADAS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Cobertura	Processo Susep	Limite Máximo de Indenização em R\$		Prêmio Franquia Líquido em R\$
1 - Danos Corporais e/ou Materiais Causados à Passageiros	15414.901413/2013-41	500.000,00	-	369,15
3 - Danos Materiais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	523,85
4 - Danos Corporais Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	50.000,00	-	129,84
5 - Danos Morais Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
7 - Danos Morais Causados a Terceiros Não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
9 - Danos Morais Causados a Passageiros e a Terceiros Não Transp- LMG único	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	3,86
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	1,17
11 - Acidentes Pessoais a Tripulantes - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	19,50
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (MORTE)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	14,04
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (INVALIDEZ)	15414.901613/2014-85	10.000,00	-	9,33
12 - Acidentes Pessoais de Passageiros - (DMHO)	15414.901613/2014-85	5.000,00	-	202,74
20 - Danos Estéticos Causados a Passageiros	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
21 - Danos Estéticos Causados a Terceiros não Transportados	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00
24 - Defesa Civil (Despesas com honorários advocatícios e custas judiciais em esfera cível)	15414.901413/2013-41	Não Contratada	-	0,00

As coberturas de Danos Materiais, Corporais, Morais e Estéticos não se confundem ou se comunicam.
Verifique os conceitos distintos de cada uma no glossário das Condições Gerais.

SERVIÇOS CONTRATADOS E LIMITES MÁXIMOS INDENIZÁVEIS POR VEÍCULO (R\$)

Serviços	Valor do Serviço	
		Prêmio total deste item: 1.273,48

**COTAÇÃO DE SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL DO TRANSPORTADOR RODOVIÁRIO
DE PASSAGEIROS EM VIAGEM MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL**

12 / 12

ESSOR SEGUROS S.A
CNPJ 14.525.684/0001-50

Cód. Seguradora: **01490**

Suc.: **1 – RJ**

Ramo: **0628 - Resp. Civil Facultativa Veículos RCFV Onibus**